[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 25.12.2020 № 1102 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в таблицу приложения к Порядку определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели, утвержденному к приказом Министерства образования Камчатского края от 25.12.2020 № 1102 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели», следующие изменения:
1) графу 3 строки 1.37 после слов «(не менее трех)» дополнить словами
«в пределах лимитов»;
2) графу 3 строки строки 1.38 после слов «(не менее трех)» дополнить словами «в пределах лимитов»;
3) дополнить строкой 1.41 следующего содержания:
«
	1.41.
	Мероприятия, направленные на развитие профессионального образования
	Размер субсидии рассчитывается на основании сметы расходов на проведение мероприятия, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству как получателю средств краевого бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	План проведения мероприятий, приказ учреждения (при наличии), сметы расходов на проведение мероприятия
	Количество участников курсов повышения квалификации
	Организация повышения квалификации и стажировок мастеров производственного обучения, преподавателей и руководителей подведомственных профессиональных образовательных организаций

»;
4) строками 1.42–1.44 следующего содержания:
«
	1.42.
	Проведение и участие в конференциях, семинарах, презентациях, круглых столах, стажировках, совещаниях, форумах и иных мероприятиях направленных на развитие образования в Камчатском крае
	Размер субсидии рассчитывается на основании сметы расходов на проведение мероприятия, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству как получателю средств краевого бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	План проведения мероприятий, приказ учреждения (при наличии), сметы расходов на проведение мероприятия
	Количество проведенных конференций, семинарах, презентациях, круглых столах, стажировках, совещаниях, форумах и иных мероприятиях
	Проведение и участие в конференциях, семинарах, презентациях, круглых столах, стажировках, совещаниях, форумах и иных мероприятиях направленных на развитие образования в Камчатском крае

	1.43.
	Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональными образовательными организациями в Камчатском крае
	Размер субсидии рассчитывается на основании предоставленных в Министерство документов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 г. № 717 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам г. Байконура и федеральной территории "Сириус" на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций»
	Штатное расписание
	Количество советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в учреждении
	Количество выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, а также районных коэффициентов и процентных надбавок, предоставляемых работникам образовательных организаций

	1.44.
	Организация и проведение профориентационных мероприятий различного уровня. Участие в мероприятиях по профориентационной тематике
	Размер субсидии рассчитывается на основании сметы расходов на проведение мероприятия, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству как получателю средств краевого бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	План проведения мероприятий, приказ учреждения (при наличии), сметы расходов на проведение мероприятия
	Количество проведенных мероприятий, количество участников мероприятий
	Организованы экскурсии, выездные уроки, профориентационные мероприятия среди обучающихся

».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования за исключением пункта 3 части 1 настоящего приказа.
3. Пункт 3 части 1 настоящего приказа вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 июля 2024 года.

Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

А.Ю. Короткова

1.jpeg